
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.407 Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.124/2020 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/806422
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias Licença Prêmio no período de 31/12/2020 a 
29/01/2021, correspondente aos triênios 10/06/2008 a 09/11/2011, para 
o(a) servidor(a) SORAIA MEDEIROS DOS REIS, Matrícula nº 5135982/4 
CARGO: Assistente Social lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de Novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 600758

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 1121/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/924471
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade no perío-
do de 25/10/2020 a 22/04/2021 servidora WALDILÉIA DA LUZ CORRÊA, 
matrícula nº 54193665 ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotada 
na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de Novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1

Protocolo: 600588

ERRATA
.

Errata de Portaira 1.101/2020 publicada no DOE 34.399 em 
10/11/2020
Onde Lê: 54188115/1 - Amanda Maria de Lima Simões
Leia-se: 54188121/1 - Amanda Maria de Lima Simões
Onde Lê: Carlos Alberto Almeida Conceição
Leia-se: 54188121/1 - Carlos Alberto Almeida Consolação
Onde Lê: 5418624/4 - Luis Guilherme Cardoso Dantas
Leia-se: 54189624/4 - Luis Guilherme Cardoso Dantas
Onde Lê: Roseane Sá Souza da Silva - 2019/2020
Leia-se: Roseane Sá Souza da Silva - 2020/2021
Onde Lê: 3228832/1 - Vagno Ramos da Silva
Leia-se 3228932/1 - Vagno Ramos da Silva
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
11 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 600768

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2020/SEASTER
Processo nº 2020/715993
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de servi-
ço de natureza continuada de transporte individual privado de passageiros, 
sob demanda, que possibilite a operação e a gestão de solicitação de via-
gem, por meio de aplicação web e aplicativo mobile.
Vigência: 03/11/2020 a 02/11/2021
Data da Assinatura: 03/11/2020
Unidade Orçamentária:  43.101
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 3390.33
Fonte: 010100655
Ação Detalhada: 189.517
Valor Anual: R$ 971.520,00

Contratado: KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º 24.784.257/0001-40
Endereço: Rua Libero Badaro293, Conj. C. sala C. Centro – São Paulo -SP, 
CEP: 01.009-907
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 600540

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2020/6059/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/2020/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2020/6059/SEAS-
TER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 06/2020/SEASTER, cujo 
objeto consiste na aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.
Considerando o despacho fi nal do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado 
nas fl s. 1336/1339 do supracitado processo, opinando pela Homologação 
do Pregão Eletrônico nº. 06/2020/SEASTER, adjudicado em favor da em-
presa ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI, CNPJ 
nº. 26.863.315/0001-56 pelo valor total de R$ 563.223,73 para o Grupo 
01; R$ 38.854,87 para o Grupo 03; R$ 24.641,03 para o Grupo 04; R$ 
26.118,13 para o Grupo 05 e da empresa L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, 
CNPJ nº. 28.355.705/0001-40 pelo valor total de R$ 120.500,58 para o 
Grupo 02; uma vez demonstrada às regularidades das propostas vencedo-
ras, bem como a idoneidade das licitantes adjudicatárias, nos moldes do 
disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 06/2020/SEASTER, 
adjudicado em favor da empresa ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL 
DE EXPEDIENTE EIRELI, CNPJ nº. 26.863.315/0001-56 pelo valor total 
de R$ 563.223,73 para o Grupo 01; R$ 38.854,87 para o Grupo 03; R$ 
24.641,03 para o Grupo 04; R$ 26.118,13 para o Grupo 05 e da empresa 
L PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ nº. 28.355.705/0001-40 pelo valor 
total de R$ 120.500,58 para o Grupo 02; uma vez demonstrada às regu-
laridades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade das licitantes 
adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual 
nº. 534/2020;
Belém (PA), 13 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 600778

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1128/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/840701
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias para cada servidor com mes-
mo numero de diárias listados abaixo, JOSÉ LUIZ FERREIRA DA CRUZ, ma-
tricula nº 54190670/1 e IGINA DO SOCORRO DA MOTA SALES, matricula 
nº 55588746/3, que se deslocarão para o município de ANANINDEUA/Pa 
no dia 04/12/2020, com objetivo de apoiar os municípios, a gestão e os 
programas socioexistenciais.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 0139002241 261.646 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1127/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/841129
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( DUAS E meia) diárias para o Colaborador
Eventual Antônio Haroldo Pinheiro Mendonça, CPF 331.622.472-68, para 
viagem no período de 13 a 15.12.2020, de Brasília/DF a Belém/PA, com 
o objetivo de realizar palestras e ofi cinas no evento em alusão ao Dia da 
Economia Solidária, promovido pela SEASTER por intermédio da Coordena-
doria de Empreendedorismo e Economia Solidária CEES/DQPE.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.334.1504.8353 0101 234.184 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


